
Verkeersbesluit Aanvullende

verkeersmaatregelen Hanzedagen

Kampen

Kampen

Burgemeester en wethouders van de gemeente Kampen,

Overwegende:

dat het college van Kampen op 2 mei 2017 een verkeersbesluit heeft genomen - welke op 4 mei 2017

is bekendgemaakt - ten behoeve van het evenement Hanzedagen dat tussen 15 en 18 juni 2017 plaatsvindt

in Kampen;

dat bij de organisatie van de Hanzedagen na het publiceren van het verkeersbesluit enkele wijzigingen

zijn opgetreden in het programma - c.q. de benodigde ruimte voor het evenement - en de gemeente

tevens enkele vragen heeft ontvangen van burgers en belanghebbenden;

dat gebleken is dat enkele aanvullende verkeersmaatregelen noodzakelijk zijn om de opbouw van het

evenement veilig te laten verlopen en te zorgen dat meer bewoners de beschikking houden over hun

eigen parkeervoorziening;

1. Bereikbaarheid parkeervoorzieningen

Dat het mogelijk is om de parkeergarage in de Hofstraat, de garage onder het Margaretha en de vele

particuliere garages in de Buiten Nieuwstraat en de Buitenhofstraat bereikbaar te houden tijdens het

evenement. Hiervoor zijn de volgende verkeersmaatregelen nodig:

a)Garage Hofstraat

Dat gekozen is voor het bereikbaar houden van de Hofstraatgarage voor bestemmingsverkeer, ten tijden

van het evenement via de route, Graafschap, Vloeddijk, Bregittenbrug, Burgwal, Schoolstraat, Boven-

nieuwstraat, Burgwalstraat, Hofstraat;

dat hiervoor de volgende aanvullende verkeersmaatregelen worden getroffen:

- op de Vloeddijk tussen Graafschap en de Cellesbroedersweg het opheffen van het bestaande

eenrichtingsverkeer, door het afdekken van de borden C2 en C3;

- op de Burgwal tussen Schoolstraat en de Bregittenbrug het opheffen bestaande eenrichtingsver-

keer, door het afdekken van de borden C2 en C3;

- dat het verkeer wordt begeleid door verkeersregelaars op de Vloeddijk.

a) Garage Margaretha

Dat gekozen is voor het bereikbaar houden van de garage van het Margarethacomplex voor bewoners

en medewerkers via de route: Graafschap, Vloeddijk, Cellesbrug, Burgwal en visa versa;

dat hiervoor de volgende aanvullende verkeersmaatregelen worden getroffen:

- op de Vloeddijk tussen Graafschap en de Cellesbroedersweg eenrichtingsverkeer opheffen, door

het afdekken van de borden C2 en C3;

- op de Burgwal tussen de Cellesbrug en de garage van Margaretha het eenrichtingsverkeer opheffen,

door het afdekken van de borden C2 en C3;

- dat het verkeer wordt begeleid door verkeersregelaars.

a) Particuliere garages Buiten Nieuwstraat en de Buiten Hofstraat

Nr. 30791

STAATSCOURANT 31 mei

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 30791 31 mei 20171



Dat gekozen is om tijdens het evenement bestemmingsverkeer toe staan om hun garages te gebruiken

door het beschikbaar stellen van de route Hagenkade, Buiten Nieuwstraat, Botervatsteeg, Buiten Hofs-

traat. Hiervoor zijn de aanvullende verkeersmaatregelen nodig:

- toestaan van bestemmingsverkeer om het evenemententerrein te betreden;

- het verkeer wordt begeleid door verkeersregelaars.

2.  Cellesbroeksweg tussen de 2  
de

   Ebbingenstraat en de Vloeddijk

Dat het voor de organisatie van de Streekmarkt toch noodzakelijk is gebleken om aan de noordkant

van de Cellesbroeksweg een parkeerverbod in te stellen ten tijden van het evenement.

Hiervoor zijn de volgende verkeersmaatregelen nodig:

- instellen van een parkeerverbod voor de parkeervakken aan de noordkant van de Cellesbroeksweg

tussen de Vloeddijk en de 2
de

 Ebbingenstraat van vrijdag 15 juni 04:00u tot zondagavond 18 juni

20:00u. Door het plaatsen van het bord E4 uit de Bijlage 1 van het reglement verkeersregels en

verkeerstekens 1990, met het onderbord waarop de tijden staan.

- dat bewoners per brief zijn geïnformeerd over de wijziging;

- dat een vooraankondiging wordt geplaatst op 6 juni.

3.  IJsselkade benedenstrooms eerder afsluiten t . b . v .  opbouw van Heutszplein

Dat het om de evenementen voorzieningen veilig te kunnen opbouwen het noodzakelijk is gebleken

om de IJsselkade tussen de Stadsbrug en de Buitenkade al af te sluiten vanaf maandagochtend 12 juni

8u tot uiterlijk dinsdag 20 juni 16:00u. Hiervoor zijn de volgende verkeersmaatregelen nodig:

- plaatsen, aan beide kanten van de afsluiting, van het bord C1 uit de bijlage I van het Reglement

verkeersregels en verkeerstekens 1990 ondersteunt met afzetmateriaal, een gesloten verklaring

in beide richtingen;

- dat deze verkeersmaatregelen worden gecommuniceerd met Connexxion;

- dat bevoorrading is mogelijk onder begeleiding van een verkeersregelaar.

4.  IJsselkade bovenstrooms versmallen voor het kunnen opbouwen van het evenement

- Dat langs de IJsselkade bovenstrooms er aan de zuidwest kant van de IJsselkade ruimte nodig

is om het evenement op te bouwen;

- dat met het verkeersbesluit van 2 mei 2017 hiervoor reeds is geregeld dat er niet geparkeerd mag

worden aan beide kanten van de IJsselkade tussen de Stadsbrug en het Oorgat;

- dat door gebruik te maken van de parkeervakken, die vrij zijn aan de kant van de IJssel en het

versmallen van de rijbaan naar minimaal 5,5m, verkeer in tweerichtingen mogelijk blijft;

- dat de kant van het evenement volledig wordt voorzien van hekken.

5.  Parkeerverbod Buitensingel

Dat voor het opbouwen van het Full color festival er een parkeerverbod noodzakelijk is aan de Buiten-

singel. Om dit mogelijk te maken zijn de volgende verkeersmaatregelen noodzakelijk:

- het instellen van een parkeerverbod voor de parkeervakken gelegen aan de Buitensingel tussen

de vanaf het Hoofdveld langs Trias tot de Duivenvereniging van maandag 12 juni 8u tot en met

zondag 18 juni 20u. Door het plaatsen van het bord E4 uit de Bijlage 1 van het reglement verkeers-

regels en verkeerstekens 1990, met het onderbord waarop de tijden staan;

- ter plaatse van de betreffende parkeervakken wordt een vooraankondiging geplaatst.

dat de betreffende straten in beheer en onderhoud zijn bij de gemeente Kampen;

dat bovengenoemde verkeersmaatregelen conform het gestelde in artikel 2 van de Wegenverkeerswet

1994 strekken tot: het verzekeren van de veiligheid op de weg, het beschermen van weggebruikers en

passagiers, het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan en het

zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer;

dat over dit verkeersbesluit overleg heeft plaatsgevonden met de politie en veiligheidsregio;

gelet op het bepaalde in artikel 15 en 18 Wegenverkeerswet en op het bepaalde terzake in het Besluit

administratieve bepalingen inzake het wegverkeer en de Wegenverkeerswet 1994:

Staatscourant 2017 nr. 30791 31 mei 20172



b e s l u i t e n :

1. Bereikbaarheid parkeervoorzieningen

a) Garage Hofstraat

Door het afdekken van borden C2 en C3 van bijlage 1 van het RVV 1990 op de Vloeddijk

tussen Graafschap en de Cellesbroedersweg het bestaande eenrichtingsverkeer op te heffen

tijdens het evenement Hanzedagen;

-

- Door het afdekken van borden C2 en C3 van bijlage 1 van het RVV 1990 op de Burgwal tussen

Schoolstraat en de Bregittenbrug het bestaande eenrichtingsverkeer op te heffen tijdens

het evenement Hanzedagen;

a) Particuliere garages Buiten Nieuwstraat en de Buiten Hofstraat

- Door middel van het plaatsen van borden ‘uitgezonderd bestemmingsverkeer’ onder de

borden C1 van bijlage 1 van het RVV 1990 bestemmingsverkeer toe staan om hun garages

te gebruiken door het beschikbaar stellen van de route Hagenkade, Buiten Nieuwstraat,

Botervatsteeg, Buiten Hofstraat.

2. Cellesbroeksweg tussen de 2  
de

   Ebbingenstraat en de Vloeddijk

-Door middel van het plaatsen van borden E4 van bijlage 1 van het RVV 1990 – en een onderbord

waaruit blijkt dat parkeren van vrijdag 15 juni 04:00u tot zondagavond 18 juni 20:00u niet is toegestaan

- een parkeerverbod in te stellen op de parkeervakken aan de noordkant van de Cellesbroeksweg tussen

de Vloeddijk en de 2
de

 Ebbingenstraat van vrijdag 15 juni 04:00u tot zondagavond 18 juni 20:00u.

3. IJsselkade benedenstrooms eerder afsluiten t.b.v. opbouw van Heutszplein

-Door middel van het plaatsen van borden C1 van bijlage 1 het RVV 1990, de IJsselkade tussen de

Stadsbrug en de Buitenkade aan beide kanten van de afsluiting ondersteunt met afzetmateriaal, een

gesloten in beide richtingen voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee in te

stellen vanaf maandagochtend 12 juni 8u tot uiterlijk dinsdag 20 juni 16:00u.

4. IJsselkade bovenstrooms versmallen voor het kunnen opbouwen van het evenement

-Geen aanvullende verkeersmaatregelen die besluitplichtig zijn.

5. Parkeerverbod Buitensingel

-Door middel van het plaatsen van borden E4 van bijlage 1 van het RVV 1990 – en een onderbord

waaruit blijkt dat parkeren van vrijdag 15 juni 08:00u tot zondagavond 18 juni 20:00u niet is toegestaan

- een parkeerverbod in te stellen op de parkeervakken gelegen aan de Buitensingel tussen het Hoofdveld

langs Trias tot de Duivenvereniging.

Burgemeester en wethouders van Kampen,

de secretaris, de burgemeester,

J.F. Goedegebure drs. mr. B. Koelewijn

Bezwaarmogelijkheden

Binnen zes weken na bekendmaking van dit verkeersbesluit in de Staatscourant kan door belangheb-

benden een bezwaarschrift tegen dit besluit worden ingediend. Dit bezwaar kan worden gericht aan:

burgemeester en wethouders van Kampen, postbus 5009, 8260 GA te Kampen.

Staatscourant 2017 nr. 30791 31 mei 20173


